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§ 14   

Satsa på den kommunala Örbyskolan F-9 –  
svar på motion av (S)  

Beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

 

 

Ärendet 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av en  

motion från Ulf Walther (S). I motionen framförs önskemål om att 

Örbyskolan ska bli en permanent F-9 skola. Förvaltningen har tagit 

del av utbildningsförvaltningens planer för skolutbyggnad och övrig 

planering för elevplatser i närheten av Örbyskolan. Enligt 

utbildningsförvaltningen finns det inget behov av en permanent F-9-

organisation på Örbyskolan när byggprojekten är klara och Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning bedömer inte att förvaltningens 

verksamheter i Örby kommer att påverkas negativt av att Örbyskolan 

återgår till en F-6-organisation. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 7 januari 2019 

Dnr 962-2018-1.5.1. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

 

Yrkanden 
Ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamöterna Urban Rybrink 

(L) Ola Gabrielsson (MP), Christina Petersen (C) yrkade bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordföranden Rana Nasrindotter m.fl. (S) yrkade bifall till eget 

förslag till beslut 

 

Reservation 
Vice ordföranden Rana Nasrindotter, ledamöterna Oskar Rosén, 

Gisela Norrman alla (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för 



 

      Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
7 februari 2019 

Sida 43 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 8 A, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

det egna förslaget; 

” att stadsdelsnämnden föreslår fullmäktige att bifalla motionen och i 

övrigt anför följande 

Vi ska ha den bästa kommunala skolan möjlig i Stockholm. Elever ska 

inte behöva bli runtbussade till olika delar av staden när de har gått ut 

en viss klass utan ska, så långt det är möjligt, ha rätt till en 

sammanhållen skolgång från förskoleklass till nionde klass i närheten 

av där de bor. Att inte tillåta en sammanhållen skolgång i sitt område 

leder inte bara till onödigt resande och utsläpp, utan leder även till att 

föräldrar tvingas till strategiska överväganden för att säkra en plats i 

nästa skola. Vi har sett att det har lett till att föräldrar byter skola 

redan efter femte klass trots att skolan är en F-6 skola. Det riskera att 

skapa en osäkerhet och ett dåligt elevunderlag för en kvalitativ 

utbildning. Så ska inte våra barns skolor fungera. Därför tycker vi att 

Stockholm ska se över vilka kommunala skolor som kan byggas ut 

med högstadium. 

I fråga om Örbyskolan så finns det sedan fyra år ett välfungerande 

högstadium. Men sedan utbildningsförvaltningen plötsligt började 

kommunicera att högstadiet var tillfälligt för något år sedan har vi 

förstått att föräldrar återigen har börjat söka sig bort med sina barn. 

Det har lett till stora tapp i de lägre åldrarna. Omsättningen av 

högstadielärare har även blivit stor, vilket kan bero på att få lärare vill 

stanna i en skola som har ett tillfälligt högstadium. Mattan, rycks 

undan från en i övrigt välfungerande verksamhet. Det ansvarar vi 

politiker för.  

Som politiker har vi ett ansvar att se till helheten och över 

förvaltningsgränser. Det går inte att hävda att inget högstadium 

behövs i Örby eftersom skolor i Bäckahagen, Stureby och Högdalen 

byggs ut. Det råder ett fritt skolval, och en av de negativa 

konsekvenserna av det fria skolvalet är att en kommun inte kan 

bestämma var barnen ska gå. Risken är att föräldrarna väljer bort de 

utbyggda kommunala skolorna som utbildningsförvaltningen anser att 

eleverna ska gå i. Då har vi förstört en bra kommunal skola utan att 

bättra underlaget för andra skolor. 

Det finns mark att bygga ut skolan med. Dels får skolan redan i dag i 

princip plats med högstadium. Dels finns mark som andra 

förvaltningar förfogar över som man kan se över. I dag står 

paviljonger på idrottsförvaltningens mark. Där kan man utreda om 

paviljongerna kan ersättas med permanenta byggnader. Det finns även 

en sjudagarsparkering mellan skolan och förskolan Vingåkersvägen 

som vi anser man kan föra en dialog med Trafikkontoret om. Det 
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finns dessutom mark över på skolgården, och äldre slitna byggnader 

som ändå behöver ersättas.  

Här har kommunen alla möjligheter att skapa en bra högstadieskola åt 

våra barn. Motionen bör därför bifallas. ” 

 

 

 


